АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.08.2011   №  335

О порядке уведомления представителя

нанимателя о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего к

совершению коррупционных правонарушений
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции":

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Починковского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок).

2. Управляющему делами администрации района А.А.Белову, специалистам кадровых служб структурных и отраслевых подразделений администрации района (работникам, отвечающим за кадровые вопросы), персонально под роспись ознакомить муниципальных служащих администрации района, ее отраслевых и структурных подразделений с Порядком.

3. Данное постановление разместить на сайте администрации района (Белов А.А.).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

администрации района                                                                              В.И. Бацин
УТВЕЖДЕН

 постановлением администрации
Починковского муниципального района

ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ О ФАКТАХ

ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Починковского  муниципального района Нижегородской области (далее - Порядок) к совершению коррупционных правонарушений разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее по тексту - Закон) и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлениях.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему администрации Починковского муниципального района Нижегородской области (далее- администрация района)  каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уведомить о данных фактах главу администрации района (представитель нанимателя) по форме, указанной в приложении 1 к настоящему Порядку.

3. В уведомлении указывается:

а) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, направившего уведомление (далее - уведомитель);

б) замещаемая должность (с указанием наименования отраслевого (функционального) органа;

в) информация об обращении к уведомителю в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (излагается в свободной форме), при этом указывается:

- фамилия, имя, отчество и иные данные о лице, склонявшем муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (в случае если такие данные о лице известны уведомителю);

- время и место произошедшего события;

- сведения о том, в отношении какой именно должностной обязанности муниципального служащего была совершена попытка к склонению его к совершению коррупционных правонарушений;

- сведения об очевидцах произошедшего и (или) о наличии у уведомителя иных материалов, подтверждающих факт склонения его к совершению коррупционных правонарушений (в случае если располагает соответствующей информацией);

г) сведения об уведомлении муниципальным служащим органов прокуратуры или других государственных органов об обращении к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (наименование государственного органа, дата и способ направления уведомления).

4. В день поступления уведомление регистрируется управляющим делами администрации района. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений управлением делами ведется журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации района к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. В случае полного или частичного отсутствия в уведомлении информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, уведомление не принимается.

6. В случае подтверждения факта обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений все материалы, связанные с фактом обращения, направляются в правоохранительные органы в трехдневный срок.

7. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации района  от 22.08.2011 N 327 "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Починковского муниципального района Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов".

8. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего администрации правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", готовятся материалы для увольнения его с муниципальной службы, которые направляются главе администрации района для принятия решения об увольнении, либо материалы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Порядку уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

администрации Починковского муниципального района

к совершению коррупционных правонарушений

Главе администрации

района

                                                      _____________________

                                                   от _____________________

                                                      _____________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции"

    Я,  _________________________ настоящим уведомляю об обращении ко мне                     (Ф.И.О., должность)
____________________________________  гр. _____________________ в целях
(дата,  место,  время)                                                                                     (Ф.И.О.)
склонения меня к  совершению   коррупционных  действий,  а  именно  _______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
              (перечислить,  в  чем выражается форма склонения к коррупционным действиям).

    Дата __________________ Подпись _________________

    Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации

    _________________ г. за N ________________

    ________________________________________________________
                         (Ф.И.О. ответственного лица)

Приложение 2

к Порядку уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего администрации

Починковского муниципального района к совершению

коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ

УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	N
п/п
	Номер и дата
уведомления
	Фамилия, имя,
отчество, должность
лица, подавшего
уведомление
	Наименование
структурного
подразделения
администрации
Починковского
муниципального
района
	Примечание